
�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

Stb. 534-535 1208 1970

f  T / l  B E S L U I T  van 3 november 1970 tot wijziging 

van het Besluit Warenwetrecht.

W i j  JULIANA, b u  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  N e d e r ­

l a n d e n , Pr in s e s  v a n  O r a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Sociale Zaken 
en Volksgezondheid van 15 september 1970, Directoraat-Gene- 
raal van de Volksgezondheid, Hoofdafd. V.A., no. 214041;

Gelet op artikel 13, tweede lid, van de Warenwet (Stb. 1935, 
793);

De Raad van State gehoord (advies van 30 september 1970, 
no. 19);

Gezien het nader rapport van de Staatssecretris van Sociale 
Zaken en Volksgezondheid van 26 oktober 1970, Directoraat- 
Generaal van de Volksgezondheid, Hoofdafd. U.A., no. 215196;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

In artikel 4 van het Besluit Warenwetrecht (Stb. 1951, 8) 1) 
wordt het derde lid vernummerd tot vierde lid. Ingevoegd 
wordt een nieuw derde lid, luidende:

„3. Bij opheffing van het bedrijf op of na 1 juli van het 
kalenderjaar, waarover het recht is verschuldigd, is het gehele 
jaarlijkse bedrag, bij opheffing na 15 januari doch vóór 1 juli 
van dat jaar is de helft van het jaarlijkse bedrag verschuldigd, 
terwijl bij opheffing vóór of op 15 januari van dat jaar geen 
recht wordt geheven.”.

C T C  B E S L U I T  van 5 november 1970 tot wijziging 

van het Koninklijk besluit van 16 juli 1965 (Stb. 

345), houdende uitvoering van artikel 30a van de 

V leeskeuringswet.

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r ­

l a n d e n , P r in s e s  v a n  O r a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Sociale Zaken 
en Volksgezondheid van 1 oktober 1970, Directoraat-Generaal 
van de Volksgezondheid, Hoofdafd. V.A., no. 214.723;

Gelet op artikel 30a van de Vleeskeuringswet;

De Raad van State gehoord (advies van 14 oktober 1970, 
no. 10);

Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Sociale 
Zaken en Volksgezondheid van 29 oktober 1970, Directoraat- 
Generaal van de Volksgezondheid. Hoofdafd. V.A., no. 215590;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

Artikel 6, tweede lid, onder b, van Ons besluit van 16 juli 
1965 (Stb. 345) *) wordt als volgt gelezen:

„b. het mag. voor zover Onze Minister niet anders heeft 
bepaald of ter zake geen ontheffing heeft verleend, niet uit 
delen bestaan, welke niet één geheel vormen en waarvan het 
gewicht minder dan 3 kg bedraagt; kleinere delen dan vieren­
delen moeten uitgesneden zijn in een door de bevoegde cen­
trale autoriteit van de betrokken lid-Staat erkende uitsnijderij.”.

Onze Minister van Sociale Zaken en Volksgezondheid is 
belast met de uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad 
zal worden geplaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden 
aan de Raad van State en aan de Algemene Rekenkamer.

Onze Minister van Sociale Zaken en Volksgezondheid is be­
last met de uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad zal 
wordt geplaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden 
aan de Raad van State.

Soestdijk, 3 november 1970.
JULIANA.

De Staatssecretaris van Sociale Zaken 
en Volksgezondheid,

R. J. H. KRUISINGA.

Uitgegeven de vierentwintigste november 1970.

De Minister van Justitie, 

C. H. F. POLAK.

l) Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 20 juni 1969 (Stb. 288).

Soestdijk. 5 november 1970.

JULIANA.

De Staatssecretaris van Sociale Zaken 
en Volksgezondheid,

R. J. H. KRUISINGA.

Uitgegeven de vierentwintigste november 1970.

De Minister van Justitie, 

C. H. F. POLAK.

l) Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 4 oktober 1967


